
 

Tramitació: Servei de Població i Dades Corporatives. Plaça  Santa Eulàlia, 7. (07001) Palma. Tel. 
971 225995. Fax: 971 225959   poblacio@palma.cat     www.palma.cat  

Pàgina 1 de 21 
 

 

Unitat emissora: 
Direcció General de Qualitat i Població 
Servei de Població i Dades Corporatives 

03030200 

Núm. d’expedient: 2020 – 063 - S 

Assumpte: 

Informe de valoració de les ofertes presentades quantificables de forma 
automàtica del quadre de criteris d’adjudicació del Plec de clàusules 
administratives del contracte del subministrament de plaques 
metàl·liques, suports d’alumini i lletres metàl·liques de senyalització i de 
marbre de senyalització i commemoratives i números per a la retolació 
dels vials i edificis de Palma. 

 
 
 
Valoració de les ofertes presentades quantificables de forma automàtica per a la 
contractació exp. núm. 2020-063-S. 
 
 
Objecte del contracte: El subministrament a l’Ajuntament de Palma de plaques 
metàl·liques i suports d’alumini per a la senyalització dels vials i de números i lletres 
metàl·lics per a la identificació dels edificis, així com el subministrament a 
l’Ajuntament de Palma de plaques de marbre de senyalització i commemoratives i de 
números de marbre per a la retolació dels vials i edificis de Palma per a la identificació 
dels edificis, d’acord amb les característiques de composició que figuren en el plec de 
condicions tècniques i que hauran de contenir les dades que seran facilitades pel Servei 
de Població i Dades Corporatives. L’objecte del contracte permet la realització de cada 
una de les seves parts mitjançant la divisió en els següents lots: 
 

- Lot 1. Subministrament de plaques metàl·liques, suports d’alumini, i números i 
lletres metàl·lics de senyalització per a la retolació dels vials i edificis de Palma. 

- Lot 2. Subministrament de plaques de marbre de senyalització i 
commemoratives i números de marbre per a la retolació dels vials i edificis de 
Palma. 

 
Pressupost de despesa màxima: 193.202,54€ (IVA inclòs). 
 
Criteris d’adjudicació: Preu. 
 
 
 
A la vista de les ofertes econòmiques contingudes als sobres C, aquesta comissió 
tècnica exposa la següent valoració i conclusions, per cada un dels dos lots en els quals 
es divideix l’objecte de la present contractació. 
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LOT 1: Subministrament de plaques metàl·liques, suports d’alumini, i números i 
lletres metàl·lics de senyalització per a la retolació dels vials i edificis de Palma. 

 
Ofertes presentades: 
 

• TOT CARRER, S.L. (B64956030) 
• GAVI TECNOLOGY, S.L. (B65181125) 
• SERIBAS, Serigrafía Industrial S.L. (B07698673) 
 

 
CRITERIS DE VALORACIÓ (d’acord amb l’apartat A del Quadre de criteris 
d’adjudicació del contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars) 

 
Criteri Ponderació 
Preu (art. 145.3f) LCSP 100% 
Contracte de subministrament en el qual els productes a adquirir es troben 
perfectament definits i no és possible variar els terminis d’entrega ni introduir 
modificacions al contracte. 
 
 

FORMA D’AVALUAR LES PROPOSICIONS (d’acord amb l’apartat B del Quadre de 
criteris d’adjudicació del contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars) 

 
Criteri d’adjudicació únic: PREU 
Puntuació màxima: 10 punts 
 
El preu és un criteri d’adjudicació automàtic i objectiu (fórmula), que s’aplicarà sobre 
la base de la proposició econòmica (presentada segons model de l’Annex I del Plec), 
d’acord amb les següents estipulacions: 
 
a) Es valoraran amb 0 punts les ofertes que no integrin cap baixa 
b) La resta d’ofertes econòmiques es valoraran amb la fórmula descrita a continuació 
 
La valoració es fa sobre els PREUS UNITARIS oferts pels licitadors de cada un dels 
components de les unitats de subministrament, d’acord amb la fórmula següent: 
 
                            POi = M*(PUL - Oi)/(PUL - MO) 
 
Essent: 
 
POi: Puntuació Oferta econòmica del licitador 
M: Puntuació màxima (10punts) 
PUL: Preu Unitari de Licitació (preu unitari màxim) 
Oi: Preu unitari Ofert pel licitador a valorar 
MO: Preu unitari més baix (Millor oferta) 
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Per a determinar la millor oferta per lot, s’aplicarà aquesta fórmula a cada un dels 
preus de cada oferta per lot i seguidament es realitzarà la mitja ponderada dels valors 
obtinguts amb la fórmula en relació al nombre d’unitats anuals estimades de cada 
component (els nombres indicats a l’apartat A.2 del Plec de clàusules administratives). 
L’oferta que obtingui un valor de puntuació més alt en un lot una vegada aplicada la 
fórmula a tots els preus oferts pel lot i realitzada l’esmentada mitjana ponderada, serà 
considerada com la millor oferta per a aquell lot.  
 
 
 

PARÀMETRES OBJECTIUS PER APRECIAR VALORS ANORMALS O 
DESPROPORCIONATS (d’acord amb l’apartat K del Quadre de característiques del 
contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars) 

 
Els de l’article 85 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. 
 

 
 
QUADRE DE PREUS I D’IMPORTS MÀXIMS (d’acord amb l’apartat A2 del Quadre 
de característiques del contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars) 

         

Descripció 
components 
del contracte 

Lot 1 

Núm. unitats 
anuals 

previstes 
 

Preu unitari 
(IVA exclòs) 

Quota iva 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

Total 
quantitat 
anual (IVA 

exclòs) 

Total 
quantitat 

anual 
(IVA inclòs) 

Total 
quantitat 

contracte 4 
anys (IVA 

exclòs) 

Total 
quantitat 

contracte 4 
anys (IVA 

inclòs) 

Plaques 

polivalents 

senyalització  70 160,60 € 33,73 € 194,33 € 11.242,00 € 13.602,82 € 44.968,00 € 54.411,28 € 

Plaques 

especial 

banderoles 20 209,00 € 43,89 € 252,89 € 4.180,00 € 5.057,80 € 16.720,00€ 20.231,20 € 

Números 

edificis 120 20,00 € 4,20 € 24,20 € 2.400,00 € 2.904,00 € 9.600,00 € 11.616,00 € 

Lletres edificis 100 12,00 € 2,52 € 14,52 € 1.200,00 € 1.452,00 € 4.800,00 € 5.808,00 € 

Suports 20 65,00 € 13,65 € 78,65 € 1.300,00 € 1.573,00 € 5.200,00 € 6.292,00 € 

Totals Lot 1     20.322,00 € 24.589,62 € 81.288,00 € 98.358,48 € 
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VALORACIÓ DE LES OFERTES ECONÒMIQUES PRESENTADES AL LOT 1 

 
 

• TOT CARRER S.L. 
 

Proposta presentada pel licitador: 
 
Total sense IVA 80.212,00 € 

IVA 16.844,52 € 

Total amb IVA 97.056,52 € 

 

Descripció 
components del 
contracte Lot 1 

Preu unitari (IVA 
exclòs) 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

Plaques polivalents 

senyalització  158,00 € 33,18 € 191,18 € 

Plaques especial 

banderoles 206,00 € 43,26 € 249,26 € 

Números edificis 19,80 € 4,16 € 23,96 € 

Lletres edificis 11,99 € 2,52 € 14,51 € 

Suports 64,90 € 13,63 € 78,53 € 

 
 
La següent taula mostra els preus unitaris oferts pel licitador junt amb els càlculs 
d’aquesta Comissió realitzats a partir dels mateixos: 
 

Descripció 
components del 
contracte Lot 1 

Preu unitari 
(IVA exclòs) 

ofert pel 
licitador 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

ofert pel 
licitador 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

exclòs 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

inclòs 

Plaques polivalents 

senyalització  158,00 € 33,18 € 191,18 € 11.060,60€ 13.382,60€ 

Plaques especial 

banderoles 206,00 € 43,26 € 249,26 € 4.120,00€ 4.985,20€ 

Números edificis 19,80 € 4,16 € 23,96 € 2.376,00€ 2.874,96€ 

Lletres edificis 11,99 € 2,52 € 14,51 € 1.199,00€ 1.450,79€ 

Suports 64,90 € 13,63 € 78,53 € 1.298,00€ 1.570,58€ 

Total anual 20.053,00€ 24.264,13€ 

Total 4 anys de contracte 80.212,00€ 97.056,52€ 
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Puntuació de l’oferta: 
 
   
POi = M*(PUL - Oi)/(PUL - MO) 
 

 
POi: Puntuació Oferta econòmica del licitador 
 
M: Puntuació màxima (10punts) 
 
PUL: Preu Unitari de Licitació (preu unitari màxim) 
 
Oi: Preu unitari Ofert pel licitador a valorar 
 
MO: Preu unitari més baix (Millor oferta) 
 
 
 

 

Ponderació 
(núm. unitats 

anuals previstes) 

Baixa % 
respecte del 
preu unitari 

màxim 

M PUL Oi MO POi 

Plaques polivalents 

senyalització  70 1,62% 10 160,60€ 158,00 € 128,48 € 0,81 

Plaques especial 

banderoles 20 1,44% 10 209,00 € 206,00 € 167,20 € 0,72 

Números edificis 120 1,00% 10 20,00 € 19,80 € 16,00 € 0,50 

Lletres edificis 100 0,08% 10 12,00 € 11,99 € 9,60 € 0,04 

Suports 20 0,15% 10 65,00 € 64,90 € 63,00 € 0,50 

 
 

RESULTAT PUNTUACIÓ TOTAL DE L’OFERTA (Mitjana ponderada dels valors 
obtinguts amb la fórmula aplicada a cada un dels preus oferts, en relació al nombre 
d’unitats anuals estimades de cada component): 0,44 
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• GAVI TECNOLOGY, S.L. 

 
Proposta presentada pel licitador: 
 
Total sense IVA 78.804,00 € 

IVA 16.548,84 € 

Total amb IVA 95.352,84 € 

 

Descripció 
components del 
contracte Lot 1 

Preu unitari (IVA 
exclòs) 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

Plaques polivalents 

senyalització  155,50 € 32,66 € 188,16 € 

Plaques especial 

banderoles 201,50 € 42,32 € 243,82 € 

Números edificis 19,30 € 4,05 € 23,35 € 

Lletres edificis 11,90 € 2,50 € 14,40 € 

Suports 64,00 € 13,44 € 77,44 € 

 
 
La següent taula mostra els preus unitaris oferts pel licitador junt amb els càlculs 
d’aquesta Comissió realitzats a partir dels mateixos: 
 

Descripció 
components del 
contracte Lot 1 

Preu unitari 
(IVA exclòs) 

ofert pel 
licitador 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

ofert pel 
licitador 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

exclòs 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

inclòs 

Plaques polivalents 

senyalització  155,50 € 32,66 € 188,16 € 10.885,00€ 13.170,85€ 

Plaques especial 

banderoles 201,50 € 42,32 € 243,82 € 4.030,00€ 4.876,30€ 

Números edificis 19,30 € 4,05 € 23,35 € 2.316,00€ 2.802,36€ 

Lletres edificis 11,90 € 2,50 € 14,40 € 1.190,00€ 1.439,90€ 

Suports 64,00 € 13,44 € 77,44 € 1.280,00€ 1.548,80€ 

Total anual 19.701,00€ 23.838,21€ 

Total 4 anys de contracte 78.804,00€ 95.352,84€ 
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Puntuació de l’oferta: 
 
 
  POi = M*(PUL - Oi)/(PUL - MO) 
 
 

POi: Puntuació Oferta econòmica del licitador 
 
M: Puntuació màxima (10punts) 
 
PUL: Preu Unitari de Licitació (preu unitari màxim) 
 
Oi: Preu unitari Ofert pel licitador a valorar 
 
MO: Preu unitari més baix (Millor oferta) 
 
 
 

 

Ponderació 
(núm. unitats 

anuals previstes) 

Baixa % 
respecte del 
preu unitari 

màxim 

M PUL Oi MO POi 

Plaques polivalents 

senyalització  70 3,18% 10 160,60€ 155,50 € 128,48 € 1,59 

Plaques especial 

banderoles 20 3,59% 10 209,00 € 201,50 € 167,20 € 1,79 

Números edificis 120 3,50% 10 20,00 € 19,30 € 16,00 € 1,75 

Lletres edificis 100 0,83% 10 12,00 € 11,90 € 9,60 € 0,42 

Suports 20 1,54% 10 65,00 € 64,00 € 63,00 € 5,00 

 
 

RESULTAT PUNTUACIÓ TOTAL DE L’OFERTA (Mitjana ponderada dels valors 
obtinguts amb la fórmula aplicada a cada un dels preus oferts, en relació al nombre 
d’unitats anuals estimades de cada component): 1,51 
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• SERIBAS, Serigrafía Industrial S.L.  

 
Proposta presentada pel licitador: 
 

Total sense IVA 65.910,04 € 

IVA 13.841,10 € 

Total amb IVA 79.751,14 € 

 

Descripció 
components del 
contracte Lot 1 

Preu unitari (IVA 
exclòs)  

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

Plaques polivalents 

senyalització  128,48 € 26,98 € 155,46 € 

Plaques especial 

banderoles 167,20 € 35,11 € 202,31 € 

Números edificis 16,00 € 3,36 € 19,36 € 

Lletres edificis 9,60 € 2,02 € 11,62 € 

Suports 63,00 € 13,23 € 76,23 € 

 
 
La següent taula mostra els preus unitaris oferts pel licitador junt amb els càlculs 
d’aquesta Comissió realitzats a partir dels mateixos: 
 

Descripció 
components del 
contracte Lot 1 

Preu unitari 
(IVA exclòs) 

ofert pel 
licitador 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

ofert pel 
licitador 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

exclòs 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

inclòs 

Plaques polivalents 

senyalització  128,48 € 26,98 € 155,46 € 

8.993,60€ 10.882,26€ 

Plaques especial 

banderoles 167,20 € 35,11 € 202,31 € 
3.344,00€ 4.046,24€ 

Números edificis 16,00 € 3,36 € 19,36 € 1.920,00€ 2.323,20€ 

Lletres edificis 9,60 € 2,02 € 11,62 € 960,00€ 1.161,60€ 

Suports 63,00 € 13,23 € 76,23 € 1.260,00€ 1.524,60€ 

Total anual 16.477,60€ 19.937,90€ 

Total quatre anys de contracte 65.910,40€ 79.751,58€ 

 
NOTA: Els imports totals calculats per aquesta Comissió a partir dels preus oferts pel 
licitador són lleugerament diferents als indicats pel mateix, com es pot observar. 
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Puntuació de l’oferta: 
 
 
  POi = M*(PUL - Oi)/(PUL - MO) 
 
 

POi: Puntuació Oferta econòmica del licitador 
 
M: Puntuació màxima (10punts) 
 
PUL: Preu Unitari de Licitació (preu unitari màxim) 
 
Oi: Preu unitari Ofert pel licitador a valorar 
 
MO: Preu unitari més baix (Millor oferta) 

 
 
 

 

Ponderació 
(núm. unitats 

anuals previstes) 

Baixa % 
respecte del 
preu unitari 

màxim 

M PUL Oi MO POi 

Plaques polivalents 

senyalització  70 20,00% 10 160,60€ 128,48 € 128,48 € 10,00 

Plaques especial 

banderoles 20 20,00% 10 209,00 € 167,20 € 167,20 € 10,00 

Números edificis 120 20,00% 10 20,00 € 16,00 € 16,00 € 10,00 

Lletres edificis 100 20,00% 10 12,00 € 9,60 € 9,60 € 10,00 

Suports 20 3,08% 10 65,00 € 63,00 € 63,00 € 10,00 

 
 

RESULTAT PUNTUACIÓ TOTAL DE L’OFERTA (Mitjana ponderada dels valors 
obtinguts amb la fórmula aplicada a cada un dels preus oferts, en relació al nombre 
d’unitats anuals estimades de cada component): 10,00 
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RESUM PUNTUACIÓ TOTAL LOT 1 PRÈVIA A L’APLICACIÓ DELS 
PARÀMETRES OBJECTIUS PER APRECIAR VALORS ANORMALS O 
DESPROPORCIONATS: 

 
 

TOT CARRER, SL 0,44 

GAVI TECNOLOGY, SL 1,51 

SERIBAS, Serigrafía Industrial SL 10,00 

 
 
 
 
APLICACIÓ DELS PARÀMETRES OBJECTIUS PER APRECIAR VALORS 
ANORMALS O DESPROPORCIONATS: 
 
D’acord amb l’article 85.3 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, quan concorrin 
tres licitadors, com és el cas, es consideraran, en principi, desproporcionades o 
temeràries aquelles ofertes que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la 
mitjana aritmètica de totes les ofertes presentades. No obstant això, s’exclourà per al 
còmput de la dita mitjana l’oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 
10 unitats percentuals a aquesta mitjana. En qualsevol cas, es considerarà 
desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals. 
 
 

 

Mitjana 
de les 3 
ofertes 

TOTCARRER 
% Per 

damunt de la 
mitjana 

GAVI 
Oferta 

intermèdia 

SERIBAS 
% Per davall de 

la mitjana 

Plaques 

polivalents 

senyalització  147,33 € 7,24 

 Oferta 

intermèdia 12,79 

Plaques 

especials 

banderoles 191,57 € 7,53 

Oferta 

intermèdia 12,72 

Números 

edificis 18,37 € 7,80 

Oferta 

intermèdia 12,89 

Lletres edificis 11,16 € 7,41 

Oferta 

intermèdia 14,00 

Suports 63,97 € 1,46 

 Oferta 

intermèdia 1,51 
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Dels càlculs realitzats en atenció a l’esmentat article 85 del Reial Decret 1098/2001, 
aquesta Comissió conclou: 
 

- Ninguna de les ofertes presentades suposa una baixa superior a 25 unitats 
percentuals (percentatges de baixa indicats a cada una de les taules de puntuació 
de les ofertes). 
 

- L’oferta presentada per SERIBAS, Serigrafía Industrial S.L. resulta ser inferior 
en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes 
presentades en quatre dels cinc components (plaques polivalents de 
senyalització, plaques especials banderoles, números d’edificis i lletres edificis). 
 

 
 
En vista de l’anterior, l’oferta econòmica presentada pel licitador SERIBAS, Serigrafía 
Industrial S.L entraria en la consideració d’oferta presumptament anormal o 
desproporcionada. 
 
En cas d’existència de presumpció que una oferta pugui resultar inviable per haver estat 
formulada en termes que la facin anormalment baixa, caldrà seguir el procediment 
assenyalat a l’article 149 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector 
Públic, que estableix, al seu apartat quart, que quan la mesa de contractació identifiqui 
alguna oferta presumptament anormal o temerària, haurà de requerir el licitador que 
l’hagués presentat, donant-li un termini suficient per tal que justifiqui amb detall la seva 
oferta mitjançant la presentació de la informació i documents que resultin pertinents. 
 
De conformitat amb l’apartat sisè del mateix article, la mesa avaluarà tota la informació 
i documentació proporcionada pel licitador en termini i, a la vista d’aquesta, elevarà de 
forma motivada la corresponent proposta d’acceptació o rebuig a l’òrgan de 
contractació, el que podrà comportar, si s’escau (si no es justifica suficientment pel 
licitador), l’exclusió del mateix del procediment de licitació. 
 
Si el licitador SERIBAS, Serigrafía Industrial S.L. no justificàs suficientment i en 
termini la seva oferta i resultàs exclòs del procediment de licitació, la valoració de la 
resta d’ofertes presentades al Lot 1 seria la següent: 
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• TOT CARRER S.L. 
 
 

 

Ponderació 
(núm. unitats 

anuals previstes) 

Baixa % 
respecte del 
preu unitari 

màxim 

M PUL Oi MO POi 

Plaques polivalents 

senyalització  70 1,62% 10 160,60€ 158,00 € 155,50 € 5,10 

Plaques especial 

banderoles 20 1,44% 10 209,00 € 206,00 € 201,50 € 4,00 

Números edificis 120 1,00% 10 20,00 € 19,80 € 19,30 € 2,86 

Lletres edificis 100 0,08% 10 12,00 € 11,99 €       11,90 € 1,00 

Suports 20 0,15% 10 65,00 € 64,90 € 64,00 € 1,00 

  
TOTAL Mitjana ponderada 
PUNTUACIÓ DE L’OFERTA 2,73 

 
 
 
• GAVI TECNOLOGY, S.L. 
 
 

 

Ponderació 
(núm. unitats 

anuals previstes) 

Baixa % 
respecte del 
preu unitari 

màxim 

M PUL Oi MO POi 

Plaques polivalents 

senyalització  70 3,18% 10 160,60€ 155,50 € 155,50 € 10,00 

Plaques especial 

banderoles 20 3,59% 10 209,00 € 201,50 € 201,50 € 10,00 

Números edificis 120 3,50% 10 20,00 € 19,30 € 19,30 € 10,00 

Lletres edificis 100 0,83% 10 12,00 € 11,90 €       11,90 € 10,00 

Suports 20 1,54% 10 65,00 € 64,00 € 64,00 € 10,00 

  
TOTAL Mitjana ponderada 
PUNTUACIÓ DE L’OFERTA 10,00 

 
 
 
 

 
TOT CARRER, SL 2,73 

GAVI TECNOLOGY, SL 10,00 
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CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES LOT 1 
 
Per tot l’anteriorment exposat, vist el resultat obtingut per cada un dels licitadors i en 
atenció a l’article 150.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, aquesta Comissió 
considera que la classificació per ordre decreixent de les proposicions presentades és la 
següent: 
 
 

1- SERIBAS, Serigrafía Industrial S.L. (B07698673). –Excepte que resulti 
exclosa del procediment de licitació-. A més, el licitador hauria d’aclarir els 
imports de la seva oferta econòmica, d’acord amb l’indicat a la pàgina 8 
d’aquest informe. 
 
2- GAVI TECNOLOGY, S.L. (B65181125). 

 
3- TOT CARRER S.L. (B64956030). 
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LOT 2: Subministrament de plaques de marbre de senyalització i commemoratives 
i números de marbre per a la retolació dels vials i edificis de Palma. 

 
Ofertes presentades: 
 

• GRUPO EMPRESARIAL GRANERO, S.A. (A16020810) 
• SERIBAS, Serigrafía Industrial S.L. (B07698673) 
 

 
CRITERIS DE VALORACIÓ (d’acord amb l’apartat A del Quadre de criteris 
d’adjudicació del contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars) 

 
Criteri Ponderació 
Preu (art. 145.3f) LCSP 100% 
Contracte de subministrament en el qual els productes a adquirir es troben 
perfectament definits i no és possible variar els terminis d’entrega ni introduir 
modificacions al contracte. 
 

 
FORMA D’AVALUAR LES PROPOSICIONS (d’acord amb l’apartat B del Quadre de 
criteris d’adjudicació del contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars) 

 
Criteri d’adjudicació únic: PREU 
Puntuació màxima: 10 punts 
 
El preu és un criteri d’adjudicació automàtic i objectiu (fórmula), que s’aplicarà sobre 
la base de la proposició econòmica (presentada segons model de l’Annex I del Plec), 
d’acord amb les següents estipulacions: 
 
a) Es valoraran amb 0 punts les ofertes que no integrin cap baixa 
b) La resta d’ofertes econòmiques es valoraran amb la fórmula descrita a continuació 
 
La valoració es fa sobre els PREUS UNITARIS oferts pels licitadors de cada un dels 
components de les unitats de subministrament, d’acord amb la fórmula següent: 
 
                            POi = M*(PUL - Oi)/(PUL - MO) 
 
Essent: 
 
POi: Puntuació Oferta econòmica del licitador 
M: Puntuació màxima (10punts) 
PUL: Preu Unitari de Licitació (preu unitari màxim) 
Oi: Preu unitari Ofert pel licitador a valorar 
MO: Preu unitari més baix (Millor oferta) 
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Per a determinar la millor oferta per lot, s’aplicarà aquesta fórmula a cada un dels 
preus de cada oferta per lot i seguidament es realitzarà la mitja ponderada dels valors 
obtinguts amb la fórmula en relació al nombre d’unitats anuals estimades de cada 
component (els nombres indicats a l’apartat A.2 del Plec de clàusules administratives). 
L’oferta que obtingui un valor de puntuació més alt en un lot una vegada aplicada la 
fórmula a tots els preus oferts pel lot i realitzada l’esmentada mitjana ponderada, serà 
considerada com la millor oferta per a aquell lot.  

 
 

 
PARÀMETRES OBJECTIUS PER APRECIAR VALORS ANORMALS O 
DESPROPORCIONATS (d’acord amb l’apartat K del Quadre de característiques del 
contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars) 

 
Els de l’article 85 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. 
 

 
 
QUADRE DE PREUS I D’IMPORTS MÀXIMS (d’acord amb l’apartat A2 del Quadre 
de característiques del contracte del Plec de Clàusules Administratives Particulars) 

         

Descripció 
components del 
contracte Lot 2 

Núm. unitats 

anuals 
previstes 

Preu unitari 
(IVA exclòs) 

Quota iva 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

Total 
quantitat 
anual (IVA 

exclòs) 

Total 
quantitat 

anual 
(IVA inclòs) 

Total 
quantitat 

contracte 4 
anys (IVA 

exclòs) 

Total 
quantitat 

contracte 4 
anys (IVA 

inclòs) 

Plaques 

senyalització 

vials 130 120,06 € 25,21 € 145,27 € 15.607,80 € 18.885,44 € 62.431,20 € 75.541,75 € 

Plaques 

commemoratives 4 657,72 € 138,12 € 795,84 € 2.630,88 € 3.183,36 € 10.523,52 € 12.733,46 € 

Números edificis 20 67,86 € 14,25 € 82,11 € 1.357,20 € 1.642,21 € 5.428,80 € 6.568,85 € 

Totals Lot 2     19.595,88 € 23.711,01 € 78.383,52 € 94.844,06 € 
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VALORACIÓ DE LES OFERTES ECONÒMIQUES PRESENTADES AL LOT 2 

 
 

• GRUPO EMPRESARIAL GRANERO, S.A. 
 

Proposta presentada pel licitador: 
 
Total sense IVA 56.000,00 € 

IVA 11.760,00 € (import en lletres equivocat) 

Total amb IVA 67.760,00 € 

 

Descripció 
components del 
contracte Lot 2 

Preu unitari (IVA 
exclòs) 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

Plaques senyalització 

vials 90,00 € 18,90 € 108,90 € 

Plaques 

commemoratives 300,00 € 63,00 € 363,00 € 

Números edificis 55,00 € 11,55 € 66,55 € 

 
 
La següent taula mostra els preus unitaris oferts pel licitador junt amb els càlculs 
d’aquesta Comissió realitzats a partir dels mateixos: 
 

Descripció 
components del 
contracte Lot 2 

Preu unitari 
(IVA exclòs) 

ofert pel 
licitador 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

ofert pel 
licitador 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

exclòs 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

inclòs 

Plaques senyalització 

vials 90,00 € 18,90 € 108,90 € 11.700,00€ 14.157,00€ 

Plaques 

commemoratives 300,00 € 63,00 € 363,00 € 1.200,00€ 1.452,00€ 

Números edificis 55,00 € 11,55 € 66,55 € 1.100,00€ 1.331,00€ 

Total anual 14.000,00€ 16.940,00€ 

Total 4 anys de contracte 56.000,00€ 67.760,00€ 
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Puntuació de l’oferta: 
 
 
  POi = M*(PUL - Oi)/(PUL - MO) 
 
 

POi: Puntuació Oferta econòmica del licitador 
 
M: Puntuació màxima (10punts) 
 
PUL: Preu Unitari de Licitació (preu unitari màxim) 
 
Oi: Preu unitari Ofert pel licitador a valorar 
 
MO: Preu unitari més baix (Millor oferta) 
 
 
 

 

Ponderació 
(núm. unitats 

anuals previstes) 

Baixa % 
respecte del 
preu unitari 

màxim 

M PUL Oi MO POi 

Plaques 

senyalització vials 130 25,04% 10 120,06 € 90,00 € 90,00 € 10,00 

Plaques 

commemoratives 4 54,39% 10 657,72 € 300,00 € 300,00 € 10,00 

Números edificis 20 18,95% 10 67,86 € 55,00 € 55,00 € 10,00 

 
 
RESULTAT PUNTUACIÓ TOTAL DE L’OFERTA (Mitjana ponderada dels valors 
obtinguts amb la fórmula aplicada a cada un dels preus oferts, en relació al nombre 
d’unitats anuals estimades de cada component): 10,00 
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• SERIBAS, Serigrafía Industrial S.L.  

 
Proposta presentada pel licitador: 
 
Total sense IVA 60.767,20 € 

IVA 12.761,11 € 

Total amb IVA 73.528,31 € 

 
 

Descripció 
components del 
contracte Lot 2 

Preu unitari 
(IVA exclòs) 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

Plaques senyalització 

vials 96,04 € 20,17 € 116,21 € 

Plaques 

commemoratives 348,25 € 73,13 € 421,38 € 

Números edificis 65,98 € 13,86 € 79,84 € 

 
 

La següent taula mostra els preus unitaris oferts pel licitador junt amb els càlculs 
d’aquesta Comissió realitzats a partir dels mateixos: 
 

Descripció 
components del 
contracte Lot 2 

Preu unitari 
(IVA exclòs) 

ofert pel 
licitador 

IVA 
21% 

Preu unitari 
(IVA inclòs) 

ofert pel 
licitador 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

exclòs 

CÀLCUL 
Total anual IVA 

inclòs 

Plaques senyalització 

vials 96,04 € 20,17 € 116,21 € 12.485,20€ 15.107,09€ 

Plaques 

commemoratives 348,25 € 73,13 € 421,38 € 1.393,00€ 1.685,53€ 

Números edificis 65,98 € 13,86 € 79,84 € 1.319,60€ 1.596,72€ 

Total anual 15.197,80€ 18.389,34€ 

Total 4 anys de contracte 60.791,20€ 73.557,35€ 

 
 
NOTA: Els imports totals calculats per aquesta Comissió a partir dels preus oferts pel 
licitador són lleugerament diferents als indicats pel mateix, com es pot observar. 
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Puntuació de l’oferta: 
 
 
  POi = M*(PUL - Oi)/(PUL - MO) 
 
 

POi: Puntuació Oferta econòmica del licitador 
 
M: Puntuació màxima (10punts) 
 
PUL: Preu Unitari de Licitació (preu unitari màxim) 
 
Oi: Preu unitari Ofert pel licitador a valorar 
 
MO: Preu unitari més baix (Millor oferta) 

 
 

 

 

Ponderació 
(núm. unitats 

anuals previstes) 

Baixa % 
respecte del 
preu unitari 

màxim 

M PUL Oi MO POi 

Plaques 

senyalització vials 130 20,01% 10 120,06 € 96,04 € 90,00 € 7,99 

Plaques 

commemoratives 4 47,05% 10 657,72 € 348,25 € 300,00 € 8,65 

Números edificis 20 2,77% 10 67,86 € 65,98 € 55,00 € 1,46 

 
 

RESULTAT PUNTUACIÓ TOTAL DE L’OFERTA (Mitjana ponderada dels valors 
obtinguts amb la fórmula aplicada a cada un dels preus oferts, en relació al nombre 
d’unitats anuals estimades de cada component): 7,16 
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RESUM PUNTUACIÓ TOTAL LOT 2: 
 
 

GRUPO EMPRESARIAL GRANERO, SA 10,00 

SERIBAS, Serigrafía Industrial SL 7,16 

 
 
 
 
APLICACIÓ DELS PARÀMETRES OBJECTIUS PER APRECIAR VALORS 
ANORMALS O DESPROPORCIONATS: 
 
D’acord amb l’article 85.2 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, quan concorrin 
dos licitadors, com en aquest cas, es considerarà, en principi, desproporcionada o 
temerària l’oferta que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l’altra oferta 
presentada. 
 
 
 

 

GRANERO 
% inferior a 
l’altra oferta 

SERIBAS 
Oferta preu 

més alt 

Plaques 

senyalització 

vials  6,29 Oferta més alta 

Plaques 

commemoratives 13,85 Oferta més alta 

Números edificis 16,64 Oferta més alta 

  
 
 
Dels càlculs realitzats en atenció a l’esmentat article, aquesta Comissió conclou que cap 
de les ofertes presentades al Lot 2 es pot considerar presumptament anormal o 
desproporcionada, d’acord amb els criteris establerts. 
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CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES LOT 2 
 
Per tot l’anteriorment exposat, vist el resultat obtingut per cada un dels licitadors i en 
atenció a l’article 150.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, aquesta Comissió 
considera que la classificació per ordre decreixent de les proposicions presentades és la 
següent: 
 
 

1- GRUPO EMPRESARIAL GRANERO, S.A. (A16020810). 
 
 
2- SERIBAS, Serigrafía Industrial S.L. (B07698673). El licitador hauria 
d’aclarir els imports de la seva oferta econòmica, d’acord amb l’indicat a la 
pàgina 18 d’aquest informe 

 
 

 
 
 
Palma, 22 de desembre de 2020 
 
 
 
 
 
La Cap de Servei de Població  
i Dades Corporatives      La Cap de Servei de Població  

i Dades Corporatives 
 

Francisca Bauzá  Font     Tomás Lladó Campins 
(Document signat digitalment)                                       (Document signat digitalment) 
 
                                      
 

                      
 La Cap de Departament de Qualitat  
i  Atenció a la Ciutadania                                          
      
Mª Teresa Benito Roser     

  

(Document signat digitalment) 
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